et Tiroli etc. , Domini Vixcaye et Moline etc. , Duces

Athenarum et Neopatrie, comites Rossilionis et ce

ritanie, Marchiones Oristanni et Gotiani, nobili et

dilecto Nostro Don hieronimo Gessa, militi, Ca

ralitano, salutem et ililectionem.

Petitio pro parte Consiliariorum Consilii et Univer

sitatis civitatis Ecclesiarum istius Regni coram Nobis

in Nostro Sacro Consilio oblata continebat, quod alias

spectabilis Prorex istius Regni ad vestri instantiam

ivit in rem presentemy finesque inter dictam civi

tatem et Villam de Casas, que dicitur vestra, ter

minavit, et quod in dicta terminatione et finiuln

divisione eandem civitatem et singulares ejusdem

valde gravavit et prejudicavit, affigens lapides fi

nales longe intra terminos dicte Civitatis, adjudicans

vobis, ut dicnnt, terminum seu terminos, aquas et

saltusa qui asserunt esse civitatis ejusdemy et non

dicte Ville de Casas, ubi vicini dicte civitatis suas

greges et armenta solere asserunt destinare; quod

que ’vos eo non contentusy in transgredientes fines

sic terminatos, novas imposuistis penas et calonias,

eosdem vicinos mulctando, exentando, pecudesque

et pecora trucidando in grave damnum et evidens

prejuditium dictorum vicinorum; et quod lite super

bis inter vos et eosdem consiliarios et vicinos ejus

dem civitatis roram Prorege suscitata, suam Prorex

sno
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in vestri favorcm et contra eosdem consiliariosj

universitatem et vicinos predictos tulit et promul

gavit sententiam; et quod licet ab ea ad Nos pro

eorum parte extitit appellatumj dicte tamen appel

lationi idem Prorex, ut assernnt, non detulit, nec

acta, ut dicunt, ab scribis ad se coram Nobis cum

sua; presentanda asserta appellatione exhigere po

tuerunt. Cumque velint coram Nobis et in Nostro

Sacro consilio suam prosequi appellationemj fuimus

propterea eorum pro parte humiliter supplicati ,

quatenus literas citatorias, inhibitorias cum revo

catione attentatorum, et compulsorias, in forma

solita et consueta, sibi decernere et concedere di

gnaremur. Nos vero, dicta petitione precepta, vo

lentes super narratisp si vera sunt , debite providere,

quia non constat in presentiarum de dicta asserta

appellationez literas citatorias et compulsorias de

super postulatasîduximus pro nunch tantummodo

decernendas et concedendas, hujusmodi sub tenore.

Icirco vos citamus vobisque dicimus et mandamus,

quatenus infra tres menses a prima tuta in has

partes trajectione post hujusmodi citationem seu

presen-tium presentationem vobis inde factam conl

tinue numerandos et immediate sequentes, compa

reatis per vos seu vestrum legittimum procuratorem

coram Majestate Nostra ubicumque fuerimusp et in

dicto Nostro Sacro Consilio coram dilecto consiliario

Nostro Michaele Joanne Pastor, utriusque juris Do

ttore, Regente nostram cancellariam , cui appella

tionis causam hujusmodi colligendam et referendam

comisimus, causam eandem prosecuturus et prosequi

visurus, et ad omnes et singulos actus ejusdem

usque ad sententiam diffinitivam inclusive; alias,

lapso dicto termino, quem vobis ad id precise et

peremptorie ac pro omnibus dilationibus assignamusg

prot’idebimus et mandabimus in dicta causa et ejus

aCFÀS, prout juris fuerit et racionis, vestri absentia

seu contumatia in aliquo non obstante. Quoniam

mandamus quibusvis notariis, et curiarum scribis, in

quorum posse processus et acta causam hujusmodi

tangentes et tangentia sint vel existant, quod illos

et illa aut exemplum eorum fidem faciens dent et

liberent dictis consiliariis aut cuivis eorum, seu

sindicis dicte civitatis et universitatis Ecclesiarum,

satisfactis de salario et laboribus condecenter. .

Dat. Toleti, die xxii mensis novembris, anno a

Nativitate Domini millesimo quingentesimo trige

simo octavo. "1

Majus Vicecancallarius.

Vidit Ram, Regens. e

vidit Pastor, Regens.

Vidit Severinus, Regens.

Petrus Ximenez, ex provisione facta per Majum

Vicecancellarium. Visa per Ram, Pastorem et Se

verinum, Regentes Cancellariam.

ln Sardinic et Corsico vr.°, folio c«;<:i.xx°.

Dupplicada.

XXIV.

Giovanni Celles, mercatante in Cagliari, dà quie

tanza alla Città d_’ Iglesias di lire l 188, e soldi 7,

a conto di'maggiore somma a lui dovuta da della
Città; i

4544 , 30 luglio.

inallyoriginalel esislento nell’Archivio communls d'lglelias). .

Sit omnibus notum, quod ego .Johannes Celles,

mercator, civis Calaris, confiteor et recognosco

vobis honorabili Anthonio Michaeli del Seny, mer

catori, habitatori civitatis Ecclesiarum, sindico ad

hunc effectum pretacte civitatisz quod nomine dicte

universitatis vdedistis et solvistis michi bene et ple

narie voluntati mee in pectunia numerata mille cen

tum octuaginta octo libras et septem solidos monete

Calaris, in quibus comprehenduntur decem septem

libre et septem solidi racione interesse de vigesima

quarta die mensis madii proxime preteriti usque

ad vigesimam nonam diem presentis mensis juliig

et sunt in solutum porrata illarum mille septem

centarum sexaginta octo librarum, que michi per

sindicos dicte civitatis Ecclesiarum debebantur duo

bus cum instrumentis, ‘quorum unum est vigesima

quarta die dicti mensis madii, quantitatis mille

septemcentarum librarum, ih quo quidem instru

mento clare loquitur de supra dicto interesse; et

alterum ex residua quantitate, trigesima prima et

ultima die predicti mensis madii; residuas vero

quingentas nonaginta septem libras ad complemen

tum totius predicte quantitatis, in quibus univer

sitas predicta remanet adhuc debitrix michi, solvere

tenetur in tot caseis, juxta formam primitivi instru

menti, ad quod in omnibus et per omnia habetur

relacio. Et ideo, renunciando exceptioni pectunie

non numerate et non solute nec recepte, in testi

monium premissorum presentem vobis dicto no

mine, seu verius Universitati dicte civitatis Eccle

siarum, facio apocham de 'soluto; volens dieta duo

instrumenta de prima linea usque ad ultimam,

quoad dictas mille centum octuaginta octo libras

et septem solidos, esse cassa, irrita et vana, nul

liusque eficacie seu valorisa sic quod nichil michi

et meis prodesse possintp nec dicte universitati et

singularibus ejusdem in aliquo obesse; quo vero

ad residuas quingentas nonaginta septem libras re

maneant in suis plenis robore et valore.

Actum est hoc in civitate et castro Calaris‘;

tricesima die mensis juliiy anno a Nativitate Domini

millesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Sig-j-num mei johannes celles predicti, qui hec

laudo et firmo.

Testes hujus rei suntz magnificus Vincencius Bac

talar, mercator 'Calaris; et Nicholans Paolino, alc

guatzirius Sanctc cruciate.
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Sigj-num mei Marci Cipriani, civis civitatis et

castri Cnlaris, Apostolica et Regia auctoritatibus

notarii publici per totam terram et dominationem

Serenissimi et potentissimi Imperatoris domini no

stri et Aragonum Regia; qui hec omnia manu aliena

scripta clausi.

Recepi libras octo tam pro salario presentis apoce,

quam pro descancellacione dictorum duorum instru

mentorum‘, per manus magnifici Joannis Angei Cla

varii dicte Universitatis, facta gratia

u

xxv

Giovanni Celles, mercatante in Cagliari, dà quie

tanza alla Città d’ Iglesias di lire 597, a saldo

del debito di detta Città verso lui per due distinti

istrumenti nella totale somma di lire i768.

ma lh setlembre.

(Dall'originllo, esistente nell’Archivio communls d’lglesiu).

Noverit universi, quod ego Johannes Celles,

mercator, civis Civitatis et Castri Calaris, et anno

presenti tercius Consiliarius ejusdem, confiteor et

recognosco vobis magniiicis Antioco Cani, Anthonio

Micbaeli del Seny presenti, Marco Massa, Joanni

Falxi, et Antioco Aleu, anno presenti consiliariis

civitatis Ecclesiarum , licet absentibus, tanquam

presentibus, notarioque infrascripto legittime stipu

lauti, quod dedistis et solvistis mihi bene et ple

narie voluntati mee quingentas nonaginta septem

libras monete calarisj et sunt ad complementum

illarum mille septemcentarum sexaginta octo libra

rum, que mihi debebantur per sindicos dicte civi

tatis duobus cum instrumentis factis firmatisque

apud penesque Marcum Cypi'ianum, notarium pue

blicum infrascriptumz quorum unum est vigesima

quarta die mensis madii, et alterum tricesima et

ultima die mensis madii, anno a Nativitate Domini

millesimo quingentesimo quadragesimo primo. Et

ideo renunciantes excepcioni pectunie non numerate

et non solute, non habite et non recepte, et dolo

malo, in testimonium premissorum presentem vobis

facio apocham de soluto; et nichilominus gratis et

ex certa sciencia per me et meos dono, 'absolvo,

difinio et remitto vobis dictis magnificis Consiliariis,

nomine dicte universitatis civitatisque Ecclesiarum,

omnes etsingulas actiones, questiones, petitiones

et demandas, quas ego contra dictam civitatem

facere p'ossem, proponere, intemptare et movere,

tam racione dictorum duorum instrumentorum, re

rum in illis contentorum, quorumvis provisionum

tam tritici quam alias per me pro dicta civitate facta

rum, quam aliarum quarumvis rerum inter dictam

civitatem et me negociatarum quibusvis racionibus ,

juribusz titulis sive causis usque in presentem diem

inclusive, comprehensis quibusvis interessis: volens

dicta instrumenta facta apud me dictum (i) notarium

et alios quovis notarios in mei favorem, esse esse

et vana nulliusque efficacie seu valoris , sicque mihi

nec meis prodesse possinta nec dicte civitati in

aliquo obesse. Et ut predicta omnia et singula

majori gaudeant firmitate, non vi nec dolo sed

sponte juro in animam meam per Dominum Deum

et ejus Sancta quatuor Evangelia manibus meis

corporaliter tactaa predicta omnia et singula at

tendere et compiere, tenere et observare, et in

aliquo non contra facere vel venire aliquo jure,

causa, vel eciam racione. Hec igitur omnia et sin

gula supradicta facio, paciscor, convenio et bona

fide promitto ego dictus johannes celles vobis

dictis magnificis consiliariis nomine dicte civitatisl

nec non et notario infrascripto ut publice persone

pro vobis dictaque Universitate et aliis eciam per

sonis omnibus et singulis quarum interest et in

tererit recipienti et paciscenti ac eciam legittime

stipulanti.

Actum est hoc in civitate et castro Calaris, in

studio domus mei dicti johannis Celles, quintade

cima die mensis septembris, anno a Nativitate Do

mini millesimo quingentesimo quadragesimo tercio.

Sig-l-num mei Joliannis Celles predicti, qui hec

laudo, firmo et juro.

Testes hujus rei sunt: magnificus Melchior Tor

retta, civis Calaris , et anno presenti edilis ejusdem;

et Reverendus Dominus Jeronimus Porxellaa cano

nicus calaritanusg ac Montisserratus Cyprianus, ca

laris habitator.

Sigj-num Marci Cypriani, civis civitatis et castri

Calaris, Regia et Apostolica auctoritatibus notarii

publici per totam terram et dominationem Sereniso

simi et potentissimi Imperatoris domini nostri et

Aragonum Regis etc., qui hec manu aliena scripta

clausitz cum supraposito in linea quinta, ubi legitur

u et alterum tricesima et ultima dicti mensis madii ì).

. Errebut de M‘osser Miguel del Seny dos scuts,

valens sine liures, dos sous, vuit dinès.

xxv1.

Filippo Principe delle Asturie, Primogenito di Carlo

Imperatore, conferma e in quanto sia d’ uopo

rinnova i privilegi di Villa di Chiesa.

l sus , s ottobre.

(Dall'origìnalo, esillente nell'Archivio communls d’IgloIiu‘).

continuatio in forma comuni privilegiorum civi

tati Ecclesiarum Regni Sardinie concessorum , prout

hactenus usi sunt, et existunt in presentiarum in

possessione (2).

(I) Così la pergamena; ma leggasi apud predictum.

(9) A’ piedi del diploma. esternamente, presso il luogo del sigillo.
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Nos Philippus, Dei gratia Princeps Asturiarum

et Gerunde, etc., Primogenitus Reguorum Castelle,

Aragonumy Legionis, utriusque Sicilie , Hierusalem,

etc, gubernator Generalis Regnor-um Corone Ara

gonuma Dux Montis Albi, et Dominus civitatis Ba

lagarii.

. Solent negas et Principes, que per predecessores

suos concessa et indulta sunt conlimiar-e et appro

bare; non quod illa satis per se fimia non sint,

sed quod subditi ipsi ex ipsius Principis confirma

itione majoris gratiae comulum sentiant, suaque jura

validiora et stabiliora cognoscanL Quum igitur cel

situdini Nostrae supplicatum fuerit per dilectum

alumnum nostrum Franciscum Camos, capitaneum

et Alcaydum civitatis Ecclesiarum, syndicum et

nuntium ad Nos destinatum per Consiliarios, Uni

versitatem et probos homines dietae Civitatis, ut

quaecumque privilegia, gracias, libertates et immu

nitates dietae civitati per Serenissimos retro Reges

Aragonum et per imperatorem et Regem Dominum

menm eidem civitati .et universitati concessas et

concessa , laudare, approbare, rattifficare, conlir- i

mare, etk quatenus opus sit, de novo concedere,

de Nostris solitis benignitate et munificentia digna

remur. Nos vero, debitum habentes respectum ad

fidem obsequiaque praefatae Majestati caesarea ma

joribusque suis Aragonum Regibus, et Nobis, con

tinuis et successivis temporibus per incolas et ha

bitatores dietae civitatis diversimode praestita, et

quae in dies continuatione laudabili praestituros

speramus, praedicte supplicationi libenter benigne

que annuendum duximus. Tenore igitur presentis,

deque Nostra certa sciencia , deliberate et consulto,

auctoritate et potestate Regia plenissima qua fun

gimury- omnia et singula privilegia, capitula, pra

gmaticas, franquesias, provisiones, litteras , gratias,

immunitates , libertates , exemptiones , laudabiles

consuetudines et bonos usus, tam per Serenissimos

retro Reges Aragonum et suam caesaream et ca

tholicam Majestatem quam per Nos civitati et uni

versitati praedictaea probis hominibus, incolis et

habitatoribus ejusdem data, concessa, tributa et

indulta, prout de iure, laudamus , approbamusa rat

tifficamus, confirmamus, et quatenus opus sit de

novo concedimus et elargimurp l\'ostreque hujus

modi laudationisp approbationis , rattillicationis ,

confirmationis, et quatenus opus sit novae conces

sionis munimine seu presidio roboramus et valida

mus, juxta eorumdem seriem, continentiam et te

norem, prout et quemadmodum usi sunt, existuntm

que impresentiarum in possessione; quorum quidem.

privilegioruln et fiegiarum concessionum tenores,

licet presentibus non exprimantura ex Regiae po->

testatis plenitudine haberi volumus pro insertis et

sufficienter expressis, ac si de verbo ad verbum

insererentur, ac de illis facta esset mentio specialis.

volentes ac expresse decernentes et declarantes,

quod hujusmodi Nostra Regia confirmatio, et qua

tenus opus sit nova concessio, sit et esse debeat

praefate civitatip probis hominibusa incolis et ha

bitatoribus ejusdem presentibus et futuris valida,

stabilis, realis et firma, nullumque in juditiis et

extra juditia sentiant diminutionis incomodum, du

bietatis objectum, aut noxe alterius detrimentum,

sed in suo semper robore, validitate et firmitate

persistant. quapropter spectabili , nobilibus, ma

gnificis, dilectis consiliariis et lidelibus Regiis et

Nostris, Locumtenenti et capitaneo Generali, Re

gentibus R'egiam Cancellariam, Gubematoribus et

Refformatoribus in capitibus callarisy Gnllure ac

Lugudorii, Magistro ‘Racionali, Procuratori Regio,

vicariisj potestatibusp advocato et procuratoribus

fiscalibus, alquaziriis, virgariis , portariis, et signan

ter capitaneo et Alcaydo dicte civitatis Ecclesiarum,

cetterisque demum universis et singulis officialibus

et subditis Regiis majoribus et minoribus in dicto

Regno constitutis et constituendisl eorumque locum

tenentibus et subrogatis seu officia ipsa regentibus

et substitutis, presentibus et futurisa dicimus et

districte praccipiendo mandamqu ad incursum Re

giae et Nostrae indignationis et irae, peueque flo

renorum auri Aragonum mille a bonis secus agentis

irremissibiliter exigendorum ct Regiis aerariis ap

plicandorum, quatenus hujusmodi Regiam confir

mationem, laui'lationem, approbationem, ruttiffica

tionem et quatenus opus sit novam concessionem,

et omnia et singula in presenti carta contenta,

praefate civitati et Universitati, probis liominibus,

incolis et habitatoribus eorumdem presentibus et

futurisp ut prchabetur, liabeant, teneant firmiter

et observenta tenerique et inviolabiliter observari

per quos deceat faciantg cauti a contrario peragendo

aut fieri permittendo ratione aliqua sive causa, si,

praeter irae et indignationis Regiae et Nostrae in

cursum, penam praeappositam cupiunt non subire.

In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus,

Regio comuni sigillo in pendenti munitam.

Dat. in oppido Madridy, die quinto mensis octo

bris, anno a Nativitate Domini millesimo quingen

tesimo quadragesimo sexto, Imperii caesareae et

Regiae Majestatis lmperatoris et Regis domini mei

anno xxvm, Regnorum autem suorum , videlicet

Serenissimae Regime aviae et domine Nostre co

lendiSSimaej Castelle, Legionis, cranataea etc. anno

xxxxm, Navarre xxxu, Aragonum, utriusque Si

cilie, Hierusalem, et aliorum xxxl; lie-gis vero

domini mei omnium xxxL

yo EL PRlNZE.

vidit Sorrihes, Regens.

Vidit Dominicus de Orbea, pro Generali The

saurario.

vidit Urgelles, Regens.

vidit Peresius, pro Conservatore Generali;

Dominus Princeps mandavit mihi Alexio Fontano.

Visum per Sorribesj Regentem Cancellarie; Domi

nicum de Orbea, pro Generali Thesaurario; Ur

gelles, Regentem quoque Cancellarie; et Peresium

pro Conservatore Generali.
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In Sardinie Adıninislratioııis Domini Principis u,